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 بازار خبر

هر شانه تخم مرغ 10 هزار تومان 
بالاتر از قیمت مصوب

فارس - در حالی که ستاد تنظیم بازار قیمت هر 
کیلوگرم تخم مرغ برای مصرف کننده را 16 هزار 
و 900 تومان اعلام کرده و بر این اساس قیمت هر 
شانه تخم مرغ حدود 34 هزار تومان می شود اما 
در بازار هر شانه تخم مرغ 10 هزار تومان بالاتر از 

قیمت مصوب عرضه می شود.

زیان 11 میلیارد دلاری ثروتمندترین 
چینی از قوانین ضد انحصار

مهر - مــحــدودیــت هــای قانونی جــدیــدی که 
چین با وضع قوانین ضد انحصار طلبی برای 
شرکت های جک ما، شامل غول تجارت آنلاین، 
علی بابا و پلتفرم  پرداخت آنلاین، گروه آنت، به 
وجود آورده تنها ظرف دو  ماه 11 میلیارد دلار از 
ثروت او را از بین برده است. طبق فهرست جدید 
بلومبرگ از میلیاردرهای جهان، ثروت جک ما 
که سال گذشته 61.7میلیارد دلار بود، حالا به 

50.9میلیارد دلار افت کرده است.

 مسکن با تخفیف متری
 10 میلیون هم خریدار ندارد!

ایسنا - رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان 
این که هم اکنون فروشندگان مسکن چند برابر 
خریداران هستند،خاطر نشان کرد: نرخ های 
پیشنهادی در بعضی مناطق بیش از 10 میلیون 
تومان در هر متر مربع کاهش یافته است و خریدار 
نیست اما می بینیم که عده ای بساز و بفروش بیان 
می کنند نرخ ها پایین نیامده؛ معلوم است که این 
ها نفع دارنــد. قلی خسروی اظهار کرد: قیمت 
مسکن در تهران 10 تا 15 درصد کاهش یافته 
و آمار افت 1.1درصــدی را قبول ندارم؛ زیرا من 

از کف بازار درباره بازار مسکن صحبت می کنم.

 شاخص

جهش سرمایه گذاری خارجی 
مصوب با وجود تحریم ها

جزئیات آمار جذب سرمایه گذاری خارجی 
در 9 ماه امسال حاکی از این است که 129 
مورد سرمایه گذاری خارجی با حجم بیش 
از چهار میلیارد و 380 میلیون دلار در بخش 
های اقتصادی کشور مصوب شده است. این 
ارقام نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 
ترتیب حدود 60 و 143 درصد افزایش را 
نشان می دهد. در بخش صنعت، »ساخت 
مواد و محصولات شیمیایی«، »ساخت کک، 
فراورده های حاصل از تصفیه نفت و سوخت 
های هسته ای«، »ساخت محصولات فلزی 
فابریکی به جز ماشین آلات و تجهیزات« و 
»ساخت پوشاک، عمل آوردن و رنگ کردن 
پوست« چهار  گروهی بوده اند که از نظر تعداد 

طرح، با استقبال بیشتری مواجه شده اند. 
)منبع: اقتصاد نیوز؛ 13 دی99(

گزارش خبری

کشف 1620 مرکز غیرمجاز 
استخراج رمز ارز 

سخنگوی صنعت برق با هشدار به مراکز استخراج 
رمز ارز که از برق غیرقانونی برای این کار استفاده 
می کنند، گفت: 1620 مرکز غیرمجاز با ظرفیت 
250 مگاوات شناسایی شده اند که 30 درصد آن 

ها توسط سوت زن ها گزارش شده اند.
ــزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با   به  گ
بیان این که مراکز غیرمجاز استخراج رمز ارز در 
صورت کشف، ضمن الزام به پرداخت هزینه برق 
می شوند،  معرفی  قضایی  مراجع  به  مصرفی، 
خاطر نشان کرد: سیاست وزارت نیرو، حمایت 
از تشکیل مراکز استخراج رمز ارزها در کشور و  
دیگر مراکز استخراجی است که به صورت قانونی 
فعالیت می کنند. وی ادامه داد: تاکنون 24 مرکز 
استخراج رمز ارز با ظرفیت بیش از 310 مگاوات 
مجوز فعالیت گرفته اند. رجبی مشهدی با اشاره 
به این که متاسفانه در این زمینه عده ای به صورت 
تاکنون  گفت:  می کنند،  فعالیت  غیرقانونی 
1620 مرکز غیرمجاز با ظرفیت حدود 250 
مگاوات شناسایی شده اند که از این میان بیش از 
500 مرکز )30 درصد( به کمک گزارش عاملان 
شناسایی کشف شده است. سخنگوی صنعت 
برق خاطرنشان کرد: عاملان شناسایی مراکز 
غیر مجاز استخراج رمز ارزها، تا سقف 10 میلیون 

تومان مشمول دریافت پاداش خواهند بود.

 خبر

 پاسخ بانک مرکزی 
به 6 پرسش متداول درباره چک 

پشت نویسی چک های کاغذی 
ممنوع است 

صابر - بانک مرکزی با ارائه چند پرسش و پاسخ 
درباره فعالیت های روزمره با چک های صیادی 
جدید و قدیم اعلام کرد که ظهر نویسی چک های 
کاغذی ممنوع است و انتقال چک مستلزم ثبت 
مراتب در سامانه صیاد خواهد بود.به گزارش 
چند  انتشار  با  مرکزی  بانک  خراسان، سایت 
پرسش به برخی از ابهامات مردم درباره چک های 
صیادی جدید و نحوه استفاده از چک های صیادی 

قدیم پاسخ داده است که در ادامه می خوانید:
آیا چک صیاد طرح قدیم طبق روال قبل پیش 

می رود؟
ــان پایان بــرگ هــای دسته چک های  بله تا زم
قدیمی و دریــافــت دسته چک هــای با ظاهر و 
مندرجات جدید ،صدور و وصول چک ها به شکل 

سابق تداوم می یابد.
چکی که از کسی گرفته می شود و چند دست 

چرخیده به چه صورت است؟
نقل و انتقال چک های با ظاهر و مندرجات جدید 
در صورت ثبت مراتب انتقال در سامانه صیاد 
بلامانع است و در خصوص چک های صادر شده 
از دسته چک های قدیم، نقل و انتقال عادی چک  

همچنان بلامانع است.
آیا چک های قدیمی تا برگ آخر می تواند در 

وجه حامل صادر شود؟
بــه شکل ســابــق می تواند  چــک هــای قدیمی 
کــارســازی شــود و بنابراین در وجــه حامل نیز 

می تواند صادر شود.
پشت نویسی به چه روالی انجام می شود؟ 

ــزی، ظهرنویسی  ــرک از تــاریــخ اعـــلام بــانــک م
چک های کاغذی ممنوع است و انتقال چک 

مستلزم ثبت مراتب در سامانه صیاد خواهد بود.
چه  با  صیاد  سامانه  در  چک  ثبت  وظیفه 

شخصی است؟
حسب مورد بر عهده صادرکننده )در مقام صدور( 

یا دارنده )در مقام انتقال( است.
ممنوعیت صدور چک در وجه حامل شامل 

کدام چک هاست؟
شامل تمامی چک ها با ظاهر و مندرجات جدید 

که زمان توزیع آن بعدا اعلام می شود.

گام نخست تلفیق برای اصلاح بودجه 
 ارز نیمایی، جایگزین ارز 4200 در محاسبه تعرفه واردات شد 

گزارش ها حاکی از آن است که حداقل با شش 
راهکار مشخص برای جبران کسری بودجه 200 
هزار میلیارد تومانی لایحه بودجه 1400 روی میز 
کمیسیون تلفیق است. یکی از این شش راهکار، 
دیــروز به تصویب کمیسیون تلفیق رسید که بر 
اساس آن، نرخ تعرفه ورودی کالاها در سال آینده 
کاهش و در مقابل نرخ ارز حقوق ورودی گمرک از 
4200 به نیمایی تغییر یافت. به گزارش خراسان، 
این اصلاحات که اولین مورد آن با تصویب مجلس 

نیز همراه شد، به شرح زیر است:
1- اصلاح نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی 
از 4200 به نیمایی همزمان با مجوز کاهش 
حداکثر 50 درصدی تعرفه حقوق ورودی کالاها 
بــرای کنترل آثــار تورمی. این اقــدام می تواند 
حداقل 70 هزار میلیارد تومان به درآمدهای 
دولت اضافه کند. گزارش مهر از مصوبات دیروز 
کمیسیون تلفیق حاکی از این است که چنین 
راهکاری دیــروز به تصویب کمیسیون مذکور 
رسید. رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق 
اظهار کرد: نرخ تعرفه ورودی کالاها در سال 
آینده کاهش یافت. همچنین نرخ ارز حقوق 
ورودی گمرک در لایحه بودجه سال آینده از  

4200 تومان به نرخ نیمایی تغییر یافت. 
2- اصلاح ردیف درآمدی مالیات بر ارزش افزوده 
و مالیات بر خانه های خالی: با تشکیل پرونده 
برای همه دارندگان دستگاه های کارت خوان و 
با درگاه های پرداخت الکترونیکی درآمد دولت 
حداقل 30 هزار میلیارد تومان قابلیت افزایش 
خواهد داشــت. از سوی دیگر با اجــرای قانون 
مالیات خانه های خالی، پیش بینی می شود از 
این محل در سال آینده حداقل 40 هزار میلیارد 

تومان برای دولت درآمد ایجاد شود.
3- وضع عوارض بر برخی تراکنش های بانکی: 
با وضع عوارض بر انواع تراکنش های بانکی در 
کنار کسب درآمد برای دولت، جریان مالی در 
کشور بر طبق شماره حساب ها، کدهای ملی و 
اشخاص حقوقی برای نهادهای مرتبط مانند 
سازمان امور مالیاتی شفاف خواهد شد . به این 

ترتیب پیش بینی می شود درآمد ایجاد شده از 
این محل برای دولت حداقل 10 هزار میلیارد 

تومان باشد.
ــزوده  4- حــذف معافیت مالیات بر ارزش افـ
مناطق آزاد و ویژه: در صورت تحقق این اقدام 
حداقل 10 هزار میلیارد تومان درآمــد برای 

دولت ایجاد خواهد شد.
ــادرات  ــت از درآمــد ص 5- افــزایــش سهم دول
LPG توسط شرکت ملی گــاز: هم اینک و بر 
ــدی از درآمــد  خــلاف تعلق سهم 14.5 درص
صادرات نفت و گاز به دولت، دولت هیچ سهمی 
از صادرات گاز مایع توسط شرکت ملی گاز ایران 
ندارد. به این ترتیب و با اصلاح این شیوه تقسیم 
درآمد صادراتی، میزان منابع ایجاد شده برای 
دولت از این محل »حداقل« 20 هزار میلیارد 

تومان است.
ــراورده  ــادرات ف ــدی ص 6- اصــلاح ردیــف درآم
های نفتی در جدول تبصره 14: در سال های 
ــادرات گسترده بنزین بــرای  اخیر امــکــان صـ
کشورمان فراهم شده و در نتیجه، حجم صادرات 
فــراورده هــای نفتی کشور از 500 هزار بشکه 
در روز به حدود 700 هزار بشکه در روز رسیده 
است. با توجه به این موضوع و همچنین قیمت 
40 دلاری نفت و با فرض محاسبه این درآمدها 
با نرخ ارز نیمایی، میزان درآمدهای ناشی از 
ــراورده های نفتی در جــدول منابع  صــادرات ف
هدفمندی در تبصره 14 لایحه بودجه، »حداقل« 

60 هزار میلیارد تومان افزایش می یابد.
همچنین  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی  زارع 
کمیسیون،  اعضای  تصمیم  براساس  گفت: 
فروش روزانه نفت در سال آینده 1.5 میلیون 
بشکه پیش بینی و مقرر شد در صورتی که دولت 
بتواند 2.3میلیون بشکه را به فروش برساند 
مابه التفاوت پیش بینی دولت در لایحه بودجه 
مصوبه  و  نفت(  بشکه  2.3میلیون  )فــروش 
مجلس که حدود 800 هزار بشکه نفت است، 
برای تسویه بدهی دولت به صندوق توسعه ملی 

استفاده شود.

در پی رفتار هیجانی سهامداران و اشتباهات سیاست گذاران رخ داد: 

 ریزش سنگین بورس 

انتقاد رئیس از قیمت گذاری دستوری
بازار سرمایه کشور در نخستین روز هفته 
جدید در پی رفتار هیجانی سهامداران 
خرد شاهد ریــزش سنگین همه شاخص 
ــورس و فــرابــورس بود.  ها و نماگرهای ب
افزایش تحرکات نظامی در خلیج فارس 
ــار هیجانی  ــت ــرای رف بــهــانــه ای جــدیــد بـ
سهامداران ایجاد کــرده اســت. همزمان 
ــورس هم ضمن انتقاد  رئیس ســازمــان ب
از نهادهای بــالادســتــی، قیمت گــذاری 
دستوری را عاملی برای ضرر سهامداران 
و منفعت جویی دلالان دانست و خواستار 
ــذاری دستوری کالاهای  توقف قیمت گ
مختلف مثل فــولاد، سیمان و ... شد.به 
گــزارش خراسان، افزایش چند برابری 
سهامداران خرد و تازه وارد در کنار فضای 
منفی کلی بــورس باعث واکــنــش های 
احساسی سهامداران و ریزش بورس شده 
است. این در حالی است که گزارش های 
ماهیانه آذرماه شرکت ها عمدتا مطلوب 
بــوده و انتظار بــرای گــزارش های فصلی 

پاییز هم مثبت است. 
با این حــال، همان طور که پیشتر گفتیم 
بورس تا حد زیادی غیرتحلیلی و هیجانی 
رفتار می کند و در کوتاه مدت گریزی از 
ایــن رفتارها نیست.گفتنی اســت دیــروز 
ــد معادل  ــورس 3.1 درص شاخص کــل ب
41 هزار واحد سقوط کرد و به میانه کانال 
یک میلیون  و300 هزار واحد بازگشت. 
شاخص کل فرابورس 2.5 درصد و شاخص 
کل هم وزن 1.8 درصد افت کردند. دیروز 
حقوقی ها حدود 1500 میلیارد تومان 
خرید خالص داشتند  و سهام را از سبد 
حقیقی هــا بــه سبد خــودشــان افــزودنــد. 
گفتنی است بیشترین افت قیمت مربوط 
به دو صندوق دولتی دارا یکم و پالایشی 

یکم بود.

نامه نگاری آقــای رئیس با نهادهای 	 
بالادستی

همزمان قالیباف اصل، رئیس سازمان 
بــورس قیمت گــذاری دستوری را عامل 
زیان سهامداران و منفعت دلالان دانست 
و از »نهادهای بالادستی« خواست برای 
مقابله با چنین پیامدهای ناخواسته ای، 
دخالت  رقابتی  بـــازار  »فرایندهای  در 
ــارس، قالیباف  فـ ــزارش  بــه گـ نکنند«. 
نشان  متعدد،  تجربه های  گفت:  اصــل 
مشمول  محصولات  اغــلــب  ــت  اس داده 
ــورس، راهی  قیمت های دســتــوری در ب
بازار آزاد می شوند و با قیمت های گزافی 
به فروش می  رسند  و تفاوت قیمت های 
ناشی از خرید بورسی این محصولات و 
فروش آن ها در بازار آزاد، به جیب واسطه 
ها سرازیر می شود. وی افــزود: در سال 
99 و  با فرمان تاریخی مقام معظم رهبری 
درباره آزادســازی سهام عدالت، تقریباً، 
سهامدار  عــزیــزمــان،  هم میهنان  همه 
شرکت های بزرگ بازار سرمایه شده اند، 
امــا اکنون تنظیم نــرخ نامه های فروش 
برخی محصولات موجب شده است که 
شرکت ها نسبت به قبل و در عمل، عایدی 
کمتری داشته باشند و گاهی این تفاوت 
نرخ های چشمگیر، عامل متضرر شدن 
جمعیت میلیونی سهامداران شرکت ها 

می شود.


